曹县2023年冬春季传染病防治监督

工作总结

    我局2023年冬春季传染病防治监督工作，按照市《关于加强冬春季传染病防治卫生监督工作的通知》文件要求，依据《传染病防治卫生监督工作规范》、《消毒管理办法》、《传染病防治监督工作规范》、《疫苗流通和预防接种管理条例》等法律法规要求,我局重点对医疗机构的预防接种、传染病疫情报告、疫情控制、消毒隔离、医疗废物处置、病原微生物实验室生物安全现进行监督检查，现将我局开展本次专项检查工作的情况汇报如下：

充分宣传、展开培训

在对各级医疗机构监督检查中，通过现场检查集中反馈的流程，对医护人员开展宣传培训，使医疗机构医护人员充分认识做好冬春季传染病防控工作的重要性，提高了自身防护意识和健康素养，有效防范多种呼吸道传染病。

制定预案、层层落实
一是制定辖区传染病防治、新冠肺炎防控卫生监督应急预案，规范预检分诊、发热门诊工作流程；二是细化医疗救治工作方案，加强医务人员培训和药品物资储备，确保医疗秩序平稳，做好个人防护用品、现场快速检测设备、应急物资等储备、管理和维护；三是依据《传染病防治法》、《消毒管理办法》、《传染病防治监督工作规范》、《疫苗流通和预防接种管理条例》等法律法规要求,我局加强对医疗机构、疾控机构等部门的监督检查。

严抓落实、成效显著

工作开展以来共监督二级以上医疗机构8家，一级医疗机构40，其他医疗机构430家，疾控机构1家，出动车辆124车次，出动监督员964人次，处罚单位数77家，罚款金额24.5万元，下达监督意见书479份，责令整改单位77家。

我局将进一步强化传染病防控督导，发现问题及时督促，确保广大人民群众的身体健康。

曹县卫生计生综合监督执法局

附件
冬春季传染病防治监督检查汇总表
县区：                                                                                日期：
	单位类别
	检查
单位数
	出动车辆（车次）
	出动卫生监督员人次数
	处罚
单位数
	罚款金额（万元）
	责令限期改正单位数
	下达监督意见书（份）
	备注

	二级及以上医疗机构
	8
	4
	16
	0
	0
	0
	8

	一级医疗机构
	40
	10
	80
	2
	3
	2
	40

	其他医疗机构
	430
	110
	860
	75
	22.5
	75
	430

	疾控机构
	1
	0
	8
	0
	0
	0
	1

	合计
	479
	124
	964
	77
	25.5
	77
	479

填表人：  王泊涵                    联系电话： 19853085777                   单位负责人： 王文祥